manutenção e conserto em mecânica automotiva dos veículos movidos a diesel, gasolina, 
bicombustível, sendo máquinas industriais, máquinas agrícolas, caminhões, ônibus, vans e veículos 
leves, pelo período de 12 (doze) meses, estimados em no máximo 3.230 (tres mil, duzentos e trinta) 
horas, divididos em itens conforme descrito. A contratada deverá indicar o preço da mão de obra 
por hora trabalhada, onde o critério para contratação será o menor preço. 

JUSTIFICATIVA: 

Os serviços de revisão, manutenção e consertos dos veículos são extremamente